АДМИНИСТРАЦИЯ По списку рассылки
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188540, Россия, Ленинградская область,
г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, 46

Тел.: (81369) 62838; (81369) 62864; факс: (81369) 62822
www.sbor.ru

 №_________________

На № _____________о т _______________

Уважаемые коллеги!

Направляю Вам протокол заседания АНК СГО JIO № 3 от 29.09.2023 года для информации
и дальнейшего использования в работе.

Приложение: 1. список рассылки на 1л. в 1 экз.
2. протокол заседания №3 АНК СГО ЛО на 5 л. в 1 экз.

А. Ю. Рахматов
Заместитель главы администрации по безопасности,
правопорядку и организационным вопросам

Исп. Коршунов Николай Валерьевич
тел. 8 (813 69) 6-28-43
E-mail: eddsglav@sbor.ru

http://www.sbor.ru
mailto:eddsglav@sbor.ru

Приложение 1
Список рассылки:
sbor@prok47.ru
SPB ODiR 698@mvd.ru
Esaul-pavlov@vandex.ru
cmsch38@sbor.ru (Новокшонов В.Н.)
Горшкова Т.В.
Павлов Д.А.
Шустрова Н.Н.
Смоленский В.П.
Михайлова Е.А.
Корпусова Е.В.
Ефремова Ж.И.
Бастина Е.А.
Кравцова О.В.
Чепыжева Е.С.
Пеунов Д.А.

Исп. Коршунов Николай Валерьевич
тел. 8 (813 69) 6-28-43
E-mail: eddsglav@sbor.ru

mailto:sbor@prok47.ru
mailto:698@mvd.ru
mailto:Esaul-pavlov@vandex.ru
mailto:cmsch38@sbor.ru
mailto:eddsglav@sbor.ru

Приложение 2

ПРОТОКОЛ №3
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ СОСНОВОБОРСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

РАХМАТОВ
Андрей Юрьевич

29 сентября 2023 года

заместитель главы администрации по
безопасности, правопорядку и организационным
вопросам

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены антинаркотической комиссии:

ДЖАДЖИЕВ
Г еоргий Асланович

ПАВЛОВ
Александр Александрович

ГОРШКОВА
Татьяна Валериевна

ПАВЛОВ
Дмитрий Александрович

КОРПУСОВА
Елена Владимировна

КРАВЦОВА
Ольга Владимировна

ЕФРЕМОВА
Жанна Игоревна

КРАВЦОВА
Ольга Владимировна

НОВИК
Марина Геннадьевна

ЧИЧИНДАЕВА
Татьяна Владимировна

- заместитель начальника полиции ОМВД России
по г. Сосновый Бор

- депутат Совета депутатов СГО ЛО

заместитель главы администрации по
социальным вопросам

председатель комитета по общественной
безопасности и информации

- начальник отдела по молодежной политике

- нач. отд. по обеспечению деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав

- начальник отдела социальных программ

- начальник отдела по обеспечению деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав

- врач-психиатр ЦМСЧ-38

- начальник отд. по связям с общественностью
(пресс-центр)

ЧЕПЫЖЕВА
Елена Сергеевна

- гл. специалист, юрисконсульт юридического
отдела

Секретарь комиссии:

КОРШУНОВ - секретарь АНК СГО ЛО
Николай Валерьевич

Отсутствовали по уважительным причинам члены комиссии:

ШУСТРОВА
Наталия Николаевна

- председатель комитета образования

МИХАЙЛОВА
Евгения Александровна

- начальник отдела по развитию культуры и
туризма

СМОЛЕНСКИЙ
Владимир Петрович

начальник отдела общественной
безопасности

Отсутствующие направили своих специалистов по согласованию с заместителем
председателя комиссии.

Заседание антинаркотической комиссии муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградской области (далее -  Комиссия) вел заместитель главы
администрации по безопасности, правопорядку и организационным вопросам, заместитель
председателя Комиссии.

Председательствующий А.Ю. Рахматов ознакомил участников Комиссии с повесткой дня,
регламентом проведения заседания Комиссии, которые были утверждены единогласно.

Повестка дня:
1. Организация и проведение рейдов по противодействию незаконному обороту наркотических,
психотропных, сильнодействующих веществ и их прекурсоров в местах массового пребывания
молодежи:
- выявление и пресечение наркопреступлений и правонарушений;
- выявление административных правонарушений, связанных с незаконным оборотом и
потреблением наркотиков;
- раннее выявление лиц, потребляющих наркотики;
- обеспечение безопасности в ходе проведения массовых молодежных досуговых мероприятий и
др.
2. О совершенствовании механизма раннего выявления незаконного потребления наркотиков в
образовательных организациях, создании условий обязательного участия обучающихся в
мероприятиях по раннему выявлению незаконного потребления наркотиков (в рамках реализации
Перечня приоритетных направлений).
3. Организация работы по оказанию социальных услуг лицам, отказавшимся от потребления
немедицинских наркотических средств и психотропных веществ, а также семьям, оказавшимся в
трудной жизненной ситуации в связи с употреблением наркотиков.
4. Организация взаимодействия органов здравоохранения и правоохранительных органов при
проведении медицинского освидетельствования лиц, задержанных за незаконное потребление
наркотических средств и психотропных веществ.
5. Рассмотрение Справки по итогам выезда сотрудника сектора обеспечения работы
антинаркотической комиссии отдела обеспечения работы координационного совещания,
антинаркотической и антитеррористической комиссий департамента региональной безопасности
Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области в Сосновоборский городской
округ Ленинградской области с целью изучения вопросов, касающихся деятельности
антинаркотической комиссии.

6. Разное.

В соответствии с повесткой дня рассмотрены следующие вопросы:

1. Организация и проведение рейдов по противодействию незаконному обороту
наркотических, психотропных, сильнодействующих веществ и их прекурсоров в местах
массового пребывания молодежи:

- выявление и пресечение наркопреступлений и правонарушений;
- выявление административных правонарушений, связанных с незаконным оборотом

и потреблением наркотиков;
- раннее выявление лиц, потребляющих наркотики;
- обеспечение безопасности в ходе проведения массовых молодежных досуговых

мероприятий и др.

(Г.А. Джаджиев)

Комиссия решила:
1.1 Информацию ОМВД России по г. Сосновый Бор Ленинградской области (Г.А.

Джаджиев) принять к сведению.
1.2 ОМВД России по г. Сосновый Бор (С.М. Захаров):
1.2.1 Продолжить работу, направленную на повышение эффективности деятельности

правоохранительных органов в сфере профилактики наркомании и противодействия незаконному
обороту наркотиков в местах массового пребывания подростков и молодежи Соснового Бора,
рейдовой работы правоохранительных органов по выявлению, предупреждению и пресечению
правонарушений, связанных с незаконным оборотом и немедицинским потреблением
наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: постоянно.
1.2.2 Включать в информационно-аналитические материалы информацию с чем связано

снижение, либо рост количества преступлений и правонарушений по линии НОН. Включать в
информационно-аналитические материалы информацию о фактах смерти от передозировок НС, а
так же состояли ли эти лица на учете ОНД. Какая профилактическая работа проводилась с этими
лицами.

Срок: ежеквартально

2. О совершенствовании механизма раннего выявления незаконного потребления
наркотиков в образовательных организациях, создании условий обязательного участия
обучающихся в мероприятиях по раннему выявлению незаконного потребления наркотиков
(в рамках реализации Перечня приоритетных направлений).

(Орехова Т.Ю.)

Комиссия решила:
2.1 Информацию заместителя председателя, начальника отдела комитета образования Т.Ю.

Ореховой, принять к сведению.

3. Организация работы по оказанию социальных услуг лицам, отказавшимся от
потребления немедицинских наркотических средств и психотропных веществ, а также
семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в связи с употреблением наркотиков.

(Ефремова Ж.И.)

Комиссия решила:
3.1 Информацию начальника отдела социальных программ Ж.И. Ефремовой принять к

сведению.

4. Организация взаимодействия органов здравоохранения и правоохранительных
органов при проведении медицинского освидетельствования лиц, задержанных за
незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ.

(Новик М.Г.)

Комиссия решила:
4.1. Информацию врача-психиатра М.Г. Новик принять к сведению.
4.2. ФГБУЗ ЦМСЧ-38 совместно с ОМВД России по г.Сосновый Бор осуществлять

взаимное уведомление о случаях отравлений НС и ПВ, в том числе с летальным исходом. Также
информацию направлять в антинаркотическую комиссию Сосновоборского городского округа.

Срок: постоянно.

5. Рассмотрение Справки по итогам выезда сотрудника сектора обеспечения работы
антинаркотической комиссии отдела обеспечения работы координационного совещания,
антинаркотической и антитеррористической комиссий департамента региональной
безопасности Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области в
Сосновоборский городской округ Ленинградской области с целью изучения вопросов,
касающихся деятельности антинаркотической комиссии (далее -  Справка).

(Субъекты наркопрофилактики -  члены Комиссии)

Комиссия решила:
5.1 Информацию по Справке принять к сведению.

6. Разное.

(Субъекты наркопрофилактики -  члены Комиссии)
Комиссия решила:

6.1. Утвердить поименный список членов антинаркотической комиссии Сосновоборского
городского округа.

Заместитель главы администрации по безопасности
правопорядку и организационным вопросам,
заместитель председателя антинаркотической
комиссии Сосновоборского городского округа
Ленинградской области

Секретарь антинаркотической комиссии

Исп. Коршунов Николай Валерьевич
тел. 8 (813 69) 6-28-43
E-mail: eddsglav@sbor.ru

А.Ю. Рахматов

Н.В. Коршунов

mailto:eddsglav@sbor.ru